Юридическая компания ООО Правовой Эксперт

https://pravx.ru

Шаблон трехстороннего соглашения о переводе долга:
скачать образец
Шаблон трехстороннего соглашения о переводе долга: скачать образец

ДОГОВОР ПЕРЕВОДА ДОЛГА

г. Москва «12» февраля 2019 г.

ООО «Проводные системы», именуемое в дальнейшем (наименование юридического лица)
Первоначальный должник, в лице генерального директора Иванова Ивана Ивановича,
(должность, Ф.И.О.) действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Окна всем»,
именуемый в дальнейшем (наименование юридического лица) Новый должник, в лице
генеральный директор Петров Петр Петрович, именуемый в дальнейшем (должность, Ф.И.О.)
действующий на основании Устава, (Устава, доверенности — ее № и дата) с другой стороны, и
ООО «Деньги в долг», (наименование юридического лица) именуемое в дальнейшем Кредитор, в
лице генерального директора Сидорова Альберта Аркадьевича, (должность, Ф.И.О.)
действующего на основании Устава (Устава, доверенности — ее № и дата) с третьей стороны, а
вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Первоначальный должник переводит на Нового должника долг перед Кредитором по
обязательствам оказания услуг, (выполнение работ, оказание услуг, оплата денежных средств,
передача имущества) вытекающим из договора от 11.12.2018 № 123 на сумму 100 000 (сто тысяч)
рублей.

1.2. Перевод долга включает в себя уплату процентов, неустойки, возврат или потерю задатка в
случае нарушения или неисполнения обязательств.

1.3. Кредитор согласен на перевод долга на Нового должника.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Первоначальный должник передает Новому должнику все документы, свидетельствующие о
существовании долга Должника перед Кредитором.

2.2. Новый должник обязуется в двухлетний срок с момента заключения настоящего договора
произвести расчеты с Кредитором.

2.3. Новый должник имеет право выдвигать против требований Кредитора все возражения,
основанные на отношениях между Кредитором и Первоначальным должником.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Первоначальный должник несет ответственность перед Новым должником за
недействительность переведенного на него долга.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

                                                1 / 2

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания настоящего договора и действует
до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

4.2. Если в течение срока исполнения обязательств по настоящему договору Новым должником
не будут исполнены обязательства перед Кредитором в порядке, определенном пунктом 2.2
настоящего договора, договор утрачивает силу и Стороны возвращаются в первоначальное
положение.

5. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Споры по настоящему договору Стороны разрешают путем переговоров, а при недостижении
согласия — в судебном порядке, установленном законодательством РФ.

5.2. Настоящий договор составлен в 3 экземплярах — по одному экземпляру для каждой из
Сторон.

5.3. Все дополнения и приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и
должны быть совершены в письменной форме.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

ПЕРВОНАЧАЛЬНЫЙ ДОЛЖНИК____________________ ____________________

НОВЫЙ ДОЛЖНИК ____________________ ____________________

КРЕДИТОР ____________________ ____________________ ____________________

От Первоначального должника: ___________________

От Нового должника: ___________________

От Кредитора: ____________________

М.П. М.П. М.П

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                2 / 2

http://www.tcpdf.org